
stský úřad Kolín . :
Odbor výstavby — stavební úřad
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, e-podatelna: posta@mukolin.cz
tel.: +420 321 748 231, fax: +420 321 720 911, e-mail: stavebni.urad@mukolin.cz
sídlo odboru: Zámecká 160, Kolín I

Žadatel: Naše čj.: MUKOLINISU 68636)
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Naše Zn.: SU 14621/2018
Středočeského kraje, IČO 27256391
Zižkova 146 Počet listů: 5
Kolín Ill Příloh/listů: O
28002 Kolín 2

Vyřizuje: Eva Havlíčková
V zastoupení Telefon: 321 748 252
Ing. Karel Vrátný, IČO 10251120 E-mail: eva.havlickova@mukolin.cz

Zelená 910
Kolín IV Datum: 17.09.21
280 02 Kolín 2

pozemek st.p.č. 3373 k.ú. Kolín, areál Oblastní nemocnice Kolín
pavilon „G“ — stavební úpravy části objektu v 04. a 05. NP

Rozhodnutí
Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad;jako stavební úřad příslušný dle ustanovení ~ 13 odst. I
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním ~lánování a stavebním řádu, v platném Znění (dále jen

. “stavební zákon“), ve stavebním řízení přezkoumal, podle ~ 103 až 115 stavebního zákona, žádost o
stavební povoleni ze dne 23.7.2018, kterou podala Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice
Středočeského kraje, ICO 27256391, Zižkova 146, Kolín lIl, 280 02 Kolín 2, zastoupená Ing. Karlem
Vrátným, IČO 10251120, Zelená 910, Kolín IV, 280 02 Kolín 2 (dále jen „stavebník«) a na základě
provedeného řízeni:
Vydává podle ~ 115 stavebního zákona a ~ 18b až lBc vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění

. stavební povolení
na stavbu: stavební úpravy části objektu „G“ — v 04. a 05 NP, na pozemku st.p.č. 3373 k.ú. Kolín

Stavebně se jedná o stavební úpravy — modernizaci části 4. a 5. NP pavilonu „G«
Bude provedeno demontáž zařizovacích předmětů, vybourání části přĺček pro nové dispoziční řešení,
vybouráni dveří, odstraněni obkladů stěn, vybouráni dlažeb v hygienických buňkách, odstranění nevhodných
podkladů pod podlahovou krytinou, odstranění stropních podkladů a dle potřeby odstraněni poškozené
omítky stěn a stropů, demontáž instalací a přípravy drážek, nik a prostupů pro nové technické instalace.
N8sledně budou provedeny nové konstrukce: vyzděni nových příček a jejich povrchová úprava, nové
podhledy, pokládka nových podlahových krytin, obklady stěn, osazenĺ zařizovacích předmětů a zařizení
zdravotechniky, nové rozvody elektroinstalace, úprava rozvodů medicinálních plynů a vzduchotechniky.

Upravená část stavby obsahuje:
4. NP — bez změny dispozičního řešení
chodba + schodiště, chodba, lodžie, 2x vyšetřovna, umývárna + WC, sklad, kuchyňka, chodba, vyšetřovna
SONO, 2x úklid, WC imobilní, 3x výtah, kuchyňka, chodba + jídelna, lOx pokoj + umývárna 5 wc, chodba,

‚5



lékařský pokoj, sekretářka, zasedací místnost, 2x chodba, primář, umývárna + WC, chodba, šatna sester,
umývárna + WC, lékařský pokoj, denní místnost, sesterna, vyšetřovna, chodba, umývárna + WC, 2x sklad
5:NP
chodba se schodištěm, chodba, lodžie, 2x lékařský pokoj, umývárna + WC, sklad, kuchyňka, wc pacienti,
konzultační místnost, sklad, úklid, 3x výtah, kuchyňka, chodba + jídelna, 12x pokoj ± umývárna s WC, denní
místnost, sklad, novorozenecké odděleni, velín, umývárna + WC, úklid, 2x chodba, mléčná kuchyň, chodba,
sklad prádla, umývárna + WC, sesterna, vyšetřovna, chodba, umývárna + WC, 2x sklad, čekárna

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebnĺm řízeni, kterou vypracoval

Ing. Karel Vrátný, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 0003320, Ing. Zdeněk Kvapil,
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0500330, Ing. Václav Smetana,
autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb, spec. elektrotechnická zařízeni, CKAIT 0010360,;
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavebník zajistí vytyčeni prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem.
3. Při prováděni stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci

na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízeni vlády č. 591/2006 Sb. o~ bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb.
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu
z výšky nebo do hloubky; nařízeni vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště
a pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištěni
bezpečnosti práce a technických zařízení.

4. Při prováděni stavby budou dodržena ustanoveni vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích
• na stavby, v platném zněni, a na ně navazující ustanoveni příslušných technických norem.

5. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabyti právní moci tohoto rozhodnutí.
6. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Stitek musí být

chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat
na místě do doby dokončeni stavby. . .

7. Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u stavby prováděné
svépomoci stavebník.

8. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčeni všech podzemních i nadzemních
síti, aby nedošlo k jejich případnému poškozeni.

9. Stavebník dále zajisti, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie.

10. Při realizaci stavby budou slněny podmínky uvedené v závazném stanovisku Městského úřadu Kolín,
odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.6.2018 čj. MUKOLIN/OZPZ 55420/18-Ze:
. S odpady, které vzniknou realizací akce, včetně odpadů ze zařízeni staveniště, bude nakládáno

v souladu se zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném zněni, zejména ~ 16, kde jsou uvedeny
povinnosti původců odpadů, tj. odpady budou přímo na staveništi tříděny podle jednotlivých druhů a
kategorii (viz. vyhl. MZP č. 381/2001 Sb. katalog odpadů v platném znění), budou zabezpečeny před
nežádoucím zhodnocením, odcizením nebo únikem a přednostně bude zajištěno jejich využiti před
odstraněním.

. V případě, že původce nebude moci sám zajistit jejich využiti nebo odstraněni, je povinen je za timto
účelem předat osobě, která je dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném zněnĺ, oprávněna
k jejich převzetí.

. 0 odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena
průběžná evidence, kterou stavebník před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby předloží odboru
životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně.

11. Bude splněna podmínka závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje,
územní odbor Kolín ze dne 17.7.2018 ev.č. K0-812-2/2018/PD

Městský úřad Kolín 2/5 Zo.: MUKOLIN/SU 68636/l 8-Hay

;



- Před řízením o povoleni užíváni stavby bude zástupci HZS Středočeského kraje předloženo
posouzeni požárních uzávěrů (dveří) mezi dotčenými požárními úseky a spojovacím průchodem do
pavilonu „D‘ — tj. z místnosti č. 4.40 a 5.39.

12. Stavba bude prováděna právnickou nebo fyzickou osobou oprávnění k prováděni staveb podle
zvláštnich právních předpisů. Stavebnik pisemně stavebnímu úřadu oznámí termín zahájení stavby
a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

13. Stavbu lze užívat na základě oznámeni stavebnímu úřadu dle podmínek uvedených v ustanoveni 5 119
a 5 122 stavebního zákona.

14. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby a tyto fáze výstavby pro provedení kontrolní
prohlídky stavby: po dokončení stavby, před započetím jejího užíváni.

15. Stavebníkovi se ukládá v souladu s 5156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity Jen takové
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel
zaručuji, že stavba při správném provedení a běžné údržbě Po dobu předpokládané existence splňuje
základní požadavky stavby. .

16. K žádosti o vydáni kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy zejména následující
doklady dle ustanoveni 5 121 odst. 1 stavebního zákona.

Označení účastníků řízeni podle 5 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen
“správní řád“): .

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO 27256391, Zižkova 146, Kolín Ill,
280 02 Kolín 2 :

Odůvodněni:

Dne 23.7.2018 podala Oblastní nemocnice Kolín, as., nemocnice Středočeského kraje, IČO 27256391,
Zižkova 146, Kolín III, 280 02 Kolín 2, v zastoupeni Vrátný Karel, Ing., IČO 10251120, Zelená 910,
Kolín IV, 280 02 Kolín 2 (dále jen „stavebník“) žádost o vydáni stavebního povolení pro stavbu: stavební
úpravy části objektu „G‘ — v 04..a 05 NP, na pozemku st.p;č. 3373 k.ú. Kolín. Dnem podáni žádostí bylo
zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci. . .

Stavební úřad opatřením ze dne 14.8.2018 oznámil zahájeni stavebního řízení všem známým účastníkům
řízeni a dotčeným orgánům. Ve stanovené lhůtě nebyly žádné námitky uplatněny.

Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečné
podklady pro posouzení stavby, stavební úřad upustil od ústního jednání a stanovil pro účastníky řízeni
a dotčené orgány lhůtu pro vyjádřeni do 10 dnů od doručení tohoto oznámení.
V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení
z hledisek uvedených V 5 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízeni a s dotčenými orgány
a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena
práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízeni.

K žádosti bylo doloženo:
- projektová dokumentace, kterou vypracoval Ing. Karel Vrátný, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby,

ČKAIT 0003320, Ing. Zdeněk Kvapil, autorizovaný inženýr pro technologická zařízeni staveb, ČKAIT
0500330, Ing. Václav Smetana, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb,
spec. elektrotechnická zařízeni, ČKAIT 0010360

- plná moc k zastupování
- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územní odbor Kolín ze dne

17.7.2018 ev.č. KO-81 2-2/2018/PD
- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kolín ze dne

11.6.2018 zn. KHSSC 30545/2018
- vyjádřeni Městského úřadu Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8.6.2018

čj. MUKOLIN/OZPZ 51872/18-Tv a ze dne 24.8.2018 čj. MUKOLIN/OZPZ 77749/18-novy
- závazné stanovisko Městského úřadu Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.6.2018

čj. MUKOLIN/OZPZ 55420/18-Ze

Městský úřad Kolín 3/5 Zn.: MUKOL.TN/SU 68636/l 8-Bav



Uvedení všech účastníků řízeni v souladu s ustanovením ~ 109 stavebního zákona:
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje -

Poučení:

Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat ke Krajskému úřadu Středočeskóho krojo, odbor územního plánování
a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni.
Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ~ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o torn, proti
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-liv odvolání uvedeno, vjakém rozsahu
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušeni celého rozhodnuti. Odvolání se podává s
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady
účastníka.

Stavební úřad po dni nabyti právní moci stavebního povoleni předá stavebníkovi jedno vyhotoveni ověřené
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. ~Stavebnik je povinen
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do
dokončeni stavby.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní
moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka
podanou před jejím uplynutim. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebníhopovoleni. Stavební . ..

povoleni pozbyva platnosti tež dnem kdy stavební uřad obdrži oznamem stavebnika o torn že od provedeni
svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. .

Otisk úředního razítka

Eva Havlíčková, v.r.
vedouci oddělení stavebního úřadu
odbor výstavby — stavební úřad
oprávněná úřední osoba

Městský úřad Kohn 4/5 Zn.; MUKOLrNJSU 68636/i 8-Ilav



Příloha: (bude předána po nabytí právní moci rozhodnuti)
- ověřená projektová dokumentace stavby .

- štítek „Stavba povolenď

Poplatek: ‘

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., O správních poplatcích, v platném zněni se vyměřuje podle
sazebníku správních poplatků, položka 18.1 písm. f) poznámka 2 ve výši 5 000,- Kč..

Rozdělovník:

Účastnici řízení
Doručeni jednotlivě:
Vrátný Karel, Ing., Rubešova 60, Kolín I, 28002 Kolín 2 :

Dotčené orgány
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí 78, Kolín I, 280 12 Kolín
Datová schránka:
HZS Středočeského kraje územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 00 Kolín, DS: OVM_R, xJjhpq3
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje územni pracoviště v Kolíně, Karlovo náměstí 45, Kolín I,
28002 Kolín 2, DS: OVM, hhcai8e

Na vědomí:
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,.neniocnice Středočeského kraje, Žižkova 146, Kolín III, 280 02 Kolín 2, DS:
PO, t4pff8b

Městský úřad KoHn SIS Zn.: MUKOLIN/SIJ 686361 18-I-lay



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 111473401-45974-180920070907
převedením z dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 5 listů, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož převedením vznikl. .

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným
na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost
zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.09.2018v 07:09:18. Zaručený elektronický podpis byl
shledán platným ve smyslu ověření integrity dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn, a ověření platnosti
kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu zneplatněných
kvalifikovaných certifikátů vydanému k datu 20.09.2018 05:20:09. Udaje o zaručeném elektronickém podpisu:
číslo kvalifikovaného certifikátu 27 C7 AC, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem
služeb vytvářejících důvěru PostSignuni Qualified CA 2, Ceská pošta, s.p. [IC 47114983] pro podepisující
osobu (označující osobu) Eva Havlíčková, referent, Městský úřad Kolín,odbor výstavby-stavební úřad,
450886, Město Kolín [IC 00235440]. Elektronicky podpis nebyl označen časovým razítkem.

Vystavil: Město Kolín
Pracoviště: Město Kolín
V Kolíně dne 20.09.2018 .

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
PAVLINA LOUIX4TOVA

Otisk úředního razítka: I~~~
. 111473401-45974-180920070907

Powdrnku:
V době ad uveřejněni seznamu zneplatněných kvaliJikovaných cenIlikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kva!ijikovan ého
certijikótu 27 C7AC, doproveden[autorizované konverze dokumentů mohlo dojít k zneplatnění kvaliJikovanéko certijikótu.
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
kttps:/%ww.czeckpoint.czJoverovacidolozky.


		2018-11-07T08:58:40+0100




